Det. n. /2019

Rappresentanza Permanente d’ltalia presso il Consiglio Atlantico

DETERMINA A CONTRARRE

1l Rappresentante Permanente

VISTO il D.P.R. 5 gennaio 1967, n. 18, recante I’ “Ordinamento dell’ Amministrazione degli affari
esteri”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTO il D.P.R. 1° febbraio 2010, n. 54, recante “Norme in materia di autonomia gestionale e
finanziaria delle Rappresentanze diplomatiche e degli Uffici consolari di I categoria del M.A.E.”;

VISTA la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 sugli
appalti pubblici;

VISTO il Decreto MAECI 2 novembre 2017, n. 192 recante le “direttive generali per disciplinare le
procedure di scelta del contraente e 1’esecuzione del contratto da svolgersi all’estero, ai sensi
dell’articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e le relative istruzioni
operative trasmesse con Messaggio min. le n. 1542 del 4 gennaio 2018;

VISTA la N.M. n. 30817 del 16.02.2016 di conferimento all’Amb. Claudio Bisogniero dell’incarico
di Rappresentante Permanente d’Italia presso il Consiglio Atlantico a decorrere dal 7/03/16;

CONSIDERATA la necessita di procedere alla manutenzione annuale del parco della Residenza del
Capo Missione;

CONSIDERATO che, per I’Esercizio finanziario 2019 il Centro Interservizi Amministrativi (CIA)
presso I’ Ambasciata d’Italia in Bruxelles,non procedera alla stipula di un contratto quadro;

CONSIDERATO che sulla base delle condizioni prevalenti nel mercato di riferimento in loco quali
emergono dal complesso degli elementi qui comunque disponibili, il valore stimato dell’appalto
ammonta a Euro 25.000,00 al lordo delle imposte indirette;

CONSIDERATO che, per la tipologia e per il valore stimato del contratto da acquisire, I’ articolo 7,
comma 2, lettera a) del DM n. 192 del 2017, prevede che il contraente sia selezionato mediante
affidamento diretto;

Cly



Det. n. o< /2019

CONSIDERATO che I'importo corrispondente al valore stimato del contratto trova capienza nelle
risorse finanziarie all’uopo allocate nel bilancio della sede;

DETERMINA

1. di avviare una procedura per acquisire il servizio in parola, mediante affidamento diretto;

2. che la spesa connessa alla presente procedura ¢ destinata a trovare copertura nei fondi
disponibili nel bilancio di sede in Spese di funzionamento, in particolare al Titolo I. 08.01
Manutenzione ordinaria immobili, per 1’esercizio finanziario 2019;

3. di nominare quale responsabile unico del procedimento il Commissario Amministrativo
Aggiunto Maria Nadia Baffi.

r . e~ €
Bruxelles, 49 § QIMMIAD ¢ ﬂutﬂ

e S ':'ﬁkRappresentante Permanente d’Italia
\ %Y presso il Consiglio Atlantico
v Ambasciatore Claudio Bisogniero

[

v/



